News Release

2020 年 10 月 5日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、2020 年 9 月 4日付にて厚生労働省より「くるみん認定」を取得

しましたのでお知らせいたします。

「くるみん認定」は、「仕事と子育ての両立支援に取り組む優良な子育てサポート企業」として、次

世代育成支援対策推進法に基づく一般事業主行動計画を策定・達成するなど、一定の基準を満たした

企業が受けられるものです。

当行は、男性の育児休業取得者を増やすことで子育て支援に取り組んだ他、働きやすい職場づくり

への取り組みとして、年次有給休暇取得促進のための「健康休暇」・「ミニ連続休暇」制度を新設し、

取得率を高めました。また、時間外労働の削減に向け、職員一丸となって取り組みを進めたことで、

平均退社時間の目標も達成しました。

当行は、「ダイバーシティ推進による多様な人材の確保と活用」を掲げ、職員の多様な価値観への対

応とワークライフバランスの充実に取り組んでおります。これからも仕事と子育てを両立させること

のできる環境を整え、すべての職員がその能力を十分発揮できる環境づくりに取り組んでまいります。

＜該当するＳＤＧsの目標＞

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 人 事 部 ﾀﾞｲﾊﾞｰｼﾃｨ推進室 山内 TEL 011-231-3022

      経営企画部 広 報 Ｃ Ｓ Ｒ 室 小山 TEL 011-233-1005

「くるみん認定」の取得について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。